,O Ap4 	 I17(,

( 0t
FL. N_r

/ 	 PREFEITURA MUNICIPAL1
EDIÇÃO 20í2016

VIÇOSAo0CEARÀ
Ufleft 	 1

UNIDOS PELO POVO

Po

ATA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES E JULGAMENTO DA DOCUMENTAÇÃO DE
HABILITAÇÃO DA CHAMADA PUBLICA N° 01/2019-SEAG

Aos 17 (dezessete) dias do mês de setembro de 2019, às 09:00hs (nove horas), na sala da Comissão de
Licitação, estando presentes os integrantes da Comissão Permanente de Licitação: PRESIDENTE: Sra. Flávia
Maria Carneiro da Costa e seus MEMBROS: Sr. Antônio Francisco do Nascimento e Sr. José Hélder de
Morais; com observância nas disposições contidas na CHAMADA PUBLICA n° 01/2019-SEAG, cujo objeto
e o CREDENCIAMENTO DE LEILOEIROS OFICIAIS PARA A REALIZAÇÃO DE LEILOES ÕES
DESTINADOS À ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO
CEARA, a Presidente da Comissão de Licitação do Município de Viçosa do Ceará, deu início ao procedimento
licitatório na modalidade Chamada Pública, recebendo os envelopes em ato público. Logo após, a Comissão
fez a pesquisa no site http://www.portaldatransparencia.gov.br/ceis  para verificar a idoneidade dos licitantes
participantes. Dando início a fase de habilitação com a abertura dos envelopes "Documentos de Habilitação",
dos seguintes licitantes: 1) Francisco das Chagas Pereira Junior, inscrito no CPF sob o n° 314.798.473-72; 2)
Eduardo Sydney Bezerra de Girão, inscrito no CPF sob o n° 582.179.833-72; 3) Geórgia de Souza Castelo,
inscrita no CPF sob o n'930.526.853-68, neste ato representado pelo procurador Sr. Rêmulo Santos Gonçalves,
inscrito no CPF sob o n° 855.183.793-15; 4) Sandra Maria Penha de Araújo, inscrita no CPF sob o n°
101.437.263-15 e 5) Francisca Graças de Oliveira Medeiros, inscrita no CPF sob o n° 192.595.733-00, ambas
protocoladas pela Sra. Alexsandra Miranda de Alencar, inscrita no CPF sob o n° 816.742.793-53; 6) Daniela
de Sousa Castelo, inscrita no CPF sob o n° 017.781.153-65 e 7) Fernando Montenegro Castelo, inscrito no
CPF sob o n° 098.455.773-34, ambos tiveram seus envelopes enviados. Toda documentação de habilitação foi
analisada e rubricada pela Comissão de Licitação e pelos licitantes presentes, e ainda verificada a validação
das certidões apresentadas em seus respectivos sites. As 11 :20hs (onze horas e vinte minutos), a presidente da
Comissão de Licitação informou aos presentes que a sessão seria suspensa, tendo sido marcado retorno às
14:00hs (quatorze horas). As 14:00hs (quatorze horas) foi dado continuidade com a análise da Documentação
de Habilitação dos proponentes. Logo após foi anunciado que todos os participantes, ou seja, 1) Francisco das
Chagas Pereira Junior; 2) Eduardo Sydney Bezerra de Girão; 3) Geórgia de Souza Castelo; 4) Sandra Maria
Penha de Araújo; 5) Francisca Graças de Oliveira Medeiros; 6) Daniela de Sousa Castelo; e 7) Fernando
Montenegro Castelo, por terem cumpriram na íntegra as normas editalícias e as normas da Lei N° 8.666/93,
regulamentadora das Licitações Públicas: Após a divulgação do resultado, dando continuidade, a presidente
da Comissão de Licitação anunciou aos presentes que a publicidade do resultado da fase de habilitação será
feita através dos meios previamente utilizados e perguntou aos participantes presentes do certame se iriam
interpor recurso contra a sua decisão, estando presentes à sessão e tendo desistido do prazo recursal. Nada mais
havendo a ser consignado em Ata que, após lida e achada conforme, foi assinada pela Comissão de Licitação
e pelos licitantes presentes, foi encerrada a sessão as 15:20h (quinze horas e vinte minutos). Viçosa do
Ceará/CE, 17 de setembro de 2019.

COMISSÃO DE LICITACÃO:

LICITANTES:

FLÁ VIA MARIA CARNEIRO DA COSTA

1) FrancIsceI das Chagas Pereira Junior
Presidente da CPI, 	 CPF sob o n°314.798.473-72

ANTO 10 ANCISC(O DO NA CIMENTO
Membro da CPI,

1z' 	h d
JOSE HELDER DE MORAIS
Membro da CPI,

2) duardo Sydney Bezerra de Oirao
CPF sob o no 582.179.833-72

/1 LiQi
3) Gç'órgi&de Sou'a Caé10 - CPF sob o n° 930.526.853-68
Rêmulo Santos Gonçalves
Procurador

Rua José Siqueira, n°396—Fone: (88) 3632.1448 - Cep. 62.300-000 - Viçosa do Ceará— Ceará